alone the power of sanctifying through the sacrament.⁵⁸ Through the corporal action of the minister He communicated grace and the Holy Spirit.⁵⁶ It was this grace and not the minister's action which sanctified.⁶⁰ Since Christ instituted the sacrament,⁶¹ His divine power was ever present in it and effectively prevented its impairment through an unworthy minister.⁶³ Even when such a minister baptized, God gave the Holy Spirit through him.⁶³ Thus if one received baptism from an unworthy minister, the minister's unworthiness would not be communicated but only the sanctity of the sacrament.⁶⁴

Augustine also showed the absurdity of the Donatist view on the minister's sanctity determining the sanctity of the sacrament. The Donatists maintained that each one was reborn in the same state of grace as the one from whom baptism was received. If it should not be known that the minister was a sinner—because he

⁵⁸In *Jo. Ev.*, Tr. 6, 6 (PML 35, 1428) : “Per hanc enim potestatem, quam Christus solus sibi tenuit, et in neminem ministrorum transfudit, quamvis per ministros suos baptizare dignatus sit, per hanc stat unitas Ecclesiae.”

& *Contra liti. Petii.*, 3, 49, 59 (CSEL 52, 211; PML 43, 379): “cum enim dicimus: ‘Christus baptizat,’ non visibili ministerio dicimus . . . sed occulta gratia, occulta potentia in spiritu sancto.”

00 *Contra Crescon.*, 4, 18, 21 (CSEL 52, 521; PML 43, 560): “nec innocentem facit quemquam qui ei ministrat baptismum, sed dantis dei gratia et percipientis bona conscientia.”

8l *Contra liti. Petii.*, 2, 35, 82 (CSEL 52, 68; PML 43, 287) : “proinde aut omnis aqua in nomine patris et filii et spiritus sancti consecrata purae conscientiae est—non propter eos a quibus ministratur vel a quibus acci-

Ipitur, sed propter illum qui hunc baptismum immaculatus instituit.”

“*De bapt.*, 3, 10, 15 (CSEL 51, 205; PML 43, 144): “baptismus vero Christi verbis evangelicis consecratus et per adulteros et in adulteris sanctus est, quamvis illi sint inpudici et inmundi, quia ipsa eius sanctitas pollui non potest et sacramento suo divina virtus adsistit sive ad salutem bene utentium sive ad perniciem male utentium.”

“*Ibid.*, 5, 20, 28 (CSEL 51, 286; PML 43, 190-191) : “cum dare nemo possit quod non habet, quomodo dat homicida spiritum sanctum? et tamen etiam intus ipse baptizat: deus ergo dat etiam ipso baptizante spiritum sanctum.”

“*Ibid.*, 4, 12, 18 (CSEL 51, 244; PML 43, 166) : “sed cum baptisma verbis evangelicis datur, qualibet ea perversitate intellegat ille per quem datur vel ille cui datur, ipsum per se sanctum est propter illum cuius est. et si quisque per hominem perversum id accipiens non accipiat tamen ministri perversitatem, sed solam mysterii sanctitatem.”